Администрация МИЧУРИНского сельского поселения

Чамзинского муниципального района

Республики Мордовия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2025г.                                                                                                          № 4
с. Мичурино
Об утверждении плана работы администрации Мичуринского сельского поселения на 2025 год
Администрация         Мичуринского         сельского         поселения         п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить план работы администрации Мичуринского сельского поселения на 2025 год согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава

Мичуринского сельского поселения                                                Н.Н.Кокнаева
                                                                           Приложение
                                                                           к Постановлению администрации

                                                                           Мичуринского сельского

                                                                           поселения от 09.01.2025г. № 4
ПЛАН   РАБОТЫ

администрации Мичуринского сельского поселения

на 2025 год
	№

п/п
	Наименование  мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный

	1.
	Подготовка мероприятий, направленных  на   увеличение  доходов
	По мере необходимости
	Председатели постоянных комиссий

	2.
	Итоги социально – экономического развития поселения за 2024 год
	февраль
	Глава с/п, Руководители бюджетных учреждений

	3.
	О благоустройстве территории Мичуринского сельского поселения

	апрель-октябрь
	Глава  Мичуринского

с/поселения, Совет депутатов Мичуринского с/поселения,  руководители  бюджетных учреждений

	4.
	Организация проведения работ по очистке крыш зданий
	в весенне-зимний период
	Глава  Мичуринского

с/поселения

	5.
	О подготовке предприятий, организаций и  учреждений к весеннему пожароопасному периоду
	март-апрель
	Глава  Мичуринского

с/поселения

	6.
	Об исполнении бюджета за 2024 год
	апрель
	Глава  сельского  поселения

	7.
	Выполнение прогнозных показателей за 1 квартал 2025 года
	апрель
	Глава  сельского  поселения

	8.
	О проведении месячника по санитарной очистке и благоустройству территории сельского поселения и кладбищ, вырубка деревьев на территории кладбищ
	апрель-сентябрь
	Глава  Мичуринского

с/поселения

	9.
	Разработка мероприятий по освещению улиц с.Красный Поселок и с.Знаменское
	апрель-октябрь
	Глава  Мичуринского

с/поселения

	10.
	О мерах по соблюдению правил противопожарной безопасности на территории сельского поселения
	январь-декабрь
	Глава  Мичуринского

с/поселения

	11.
	О мероприятиях 80-й годовщины Победы в ВОВ 1941-1945гг.
	апрель
	Глава  Мичуринского

с/поселения

	12.
	Выполнение прогнозных показателей за 2 квартал 2025 года
	июль
	Глава  Мичуринского

с/поселения

	13.
	Ремонт дорог внутри сел Красный Поселок, Знаменское, Новоселки, Мичурино
	апрель-сентябрь
	Глава  Мичуринского

с/поселения

	14.
	О мерах по соблюдению правил противопожарной безопасности на территории сельского поселения в летний пожароопасный период 2025 г.
	июнь-август
	Глава  Мичуринского

с/поселения

	15.
	Мероприятия по подготовке к отопительному сезону на 2025-2026 гг.
	август-сентябрь
	Глава  Мичуринского

с/поселения

	16.
	Выполнение прогнозных показателей за 3 квартал 2025 год
	октябрь
	Глава  Мичуринского

с/поселения

	17.
	О содержании дорог в зимний период 2025г.
	январь-март, ноябрь-декабрь
	Глава  Мичуринского

с/поселения

	18.
	О правилах пожарной безопасности в осенне-зимний период 2025г.
	сентябрь-декабрь
	Глава  Мичуринского

с/поселения

	19.
	Сходы, собрания граждан
	по мере необходимости
	Глава  Мичуринского

с/поселения

	20.
	О мерах по усилению пожарной безопасности при проведении Новогодних и Рождественских мероприятий
	декабрь
	Глава  Мичуринского

с/поселения